
OGG ETTO:

COMUNE DIMAGLIONE
Città Metropolitana di TORINO

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 15/2 DEL 31.01.2019

Rilascio Carta ldentità Elettronica - Trasferimenti corrispettivi al Ministero - Anno 2019

- lmpegno di spesa e liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07 0'l .2015 di attribuzione della responsabilità del servizio;

CONSIDERATO che il Comune di Maglione, alar dala dal 01.10 2018, prowede ad emettere la nuova
carta d'identità elettronica, con le modalità tecniche descritte nel Decreto del Ministero dell'lnterno del
23.1',t.2015,

VISTI:
- il D.M. del 25.05.2016 del Ministero dell'Economia e Finanze, che determina l'importo del

corrispettivo per il rilascio della nuova carta d'identità elettronica (ClE), attribuendo alla stessa
un costo di Euro 13,76 oltre IVA oltre i diritti fissi e dr segreteria, ove previsti, per ogni carta
richiesta dal cittadino;

- la circolare n. 10./2016 del Ministero dell'lnterno ad oggetto "Nuova carta d'identità elettronica"
nella quale si descrivono le speclfiche tecniche della nuova CIE e le modalità di rilascio della
stessa;

- la circolare n. 1112016 del Ministero dell'lnterno ad oggetto "Ulteriori indicazioni in ordinè
all'emissione della nuova ClE" nella quali si precisano le modalità da eseguire per la
riscossione del corrispettivo della nuova CIE e dei diritti fissi e di segreteria, e per il

riversamento dei corrispettivi di competenza statale, nonché gli adempimenti di chiusura della
gestione della vecchie CIE:

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 30.08.2018 ad oggetto "Definizione dei diritti dl

segreteria e diritti fissi per l'emissione della carta d'identità elettronica" con la quale si definisce in Euro
22,20 il costo complessivo della nuova carta d'identità elettronica e in Euro 27,35 il costo per il rilascio
del duplicato, comprensivo di Euro '16,79 (Euro 13,76 + IVA 22%) di corrispettivo per lo Stato;

RITENUTO necessario assumere apposito impegno di spesa per il trasferimento delle somme
sopracitate e di accertare le relative somme introitate ai corrispondenti capitoli di entrata;

DATO atto che la spasa di cui sopra non è soggetta agli obblighi di ùacciabilità, rn riferimento alla
delerminazione AVCP n. 4 del 07 .07 .2011:

CONSIOERATO che per I'anno 20'19 si ipotizza un rilascio di nr. 80 carte d'identità elettroniche ai
cittadini facenti richiestal

OATO atto che il corrispettivo da restituire al Ministero è pari ad Euro 16,79 per ciascuna cartai

RITENUTO pertanto necessario impegnate la somma di Euro 1.343,20 (80 X 16,79);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 02.03.2018 di approvazione del P.E.G. per il
petiodo 201812020i

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del
D.Lgs.26712000;



DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto, di IMPEGNARE:

- la somma di Euro 1.343,20 a favore del Ministero dell'lnterno al cap. 99 01.7 Voce 1357012 del

bilancio di previsione corrente;
- di liquidare quindicinalmente la somma effetlivamente spettante alla Tesoreria di Roma

Succursale (348) al capo X caP 3746, lban lT 81 J 01000 03245 348010374600, come
indicato nella citata circolare n. 1112016 del Ministero dell'lnterno.

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atlo ai sensi e per gli effetti di

147 bis del D.Lgs 26712000.

quanto dispone l'art.

atto con le

del Servizio

ll Respo

(Cau

sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.

267I2OOO, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria'

Si attesta l'awenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D L 78/2009, convertito con Legge '1 il preventivo

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al

regole di finanza pubblica e Ia programmazione dei flussi di cassa.

abilé del Servizio

DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO DI SPESA PEG N.

Ministero dell'lnterno
Riversamento diritti rilascio CIE

1343,20 99 .01 .7 - 1357 012
Riversamento proventi CIE al Ministero 2


